
  

 

 

 

 

Med Aktivitetscentret Gedevasevang til 

 

Götaland, Sverige 
 Vätteren rundt - med kulturhistorie og natur 

   16.-19. juni 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I bus rundt om Sveriges næststørste sø, Vätteren.- 
Spændende og varierende natur- og kulturoplevelser. 
Undervejs bl.a.  fokus på den svenske historie i 1200-

1400-tallet med besøg i kirker og ved klosterruiner. 
Steder, som den svenske forfatter Guillou har med i sin 

fortælling om tempelridderen Arn. Også besøg ved 
frilands- og industrimuseer, hvis historie kun går ca. 2-

300 år tilbage. 



  

 

Rejsen henvender sig til alle, som interesserer sig for kultur- og 
naturoplevelser. Undervejs besøg ved en række seværdigheder, 
hvor man går ad stier - op til 2 km pr. sted.  

Mogens Persson har tilrettelagt rejsen og er guide undervejs.  

Rejsens program: 

Dag 1 (mandag) –  Farum til Motala 

Afgang med bus fra Gedevasevang til Helsingør  kl. 7,30.  Efter sejlturen over 
Øresund fra Helsingborg nordpå langs E4. Efter kaffepause på rasteplads 
videre til Jönköping, hvor vi indtager en let frokost. Herefter følger vi østsiden af 
Vätteren. Besøg ved Alvestra  klosterruin og i middelalderbyen Vadstena. Byen 
opstod omkring klosteret, som Den hellige Birgitta (1303-1373) oprettede.   
Birgittas rester findes i klosterkirken, som er et af Europas vigtigste pilgrimsmål. 
Videre til Motala, hvor vi bliver indkvarteret og spiser aftensmad på hotellet. 
 
Dag 2 (tirsdag) – Motala til Skövde 

Efter morgenmaden afgang med bussen kl. 9,00 videre 15 km nordpå til den 
spændende seværdighed: Medivi Brunn- Nordens ældste helse/kursted. Lille 
vandring gennem landsbyen, som rummer mange ældre træhuse, hvor man 
kunne bo under kuropholdet. Centrum for behandligen var helbredende vand fra  
helsebrønden, som stadig fungerer den dag idag. I 1700-tallet besøgtes stedet 
ofte af den svenske kongefamilie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi kører  op til nordspidsen af Vätteren og herefter sydpå på vestsiden af søen. 
Frokoststop ved Olshammarsgården, en gammel herregård, som ligger tæt på 
Vätteren. Området er et af Sveriges ældste industriområder. 
 
Videre sydpå til den ca. 200 år gamle fæstningsby Karlsborg ved Göta Kanal. 
Bygget med henblik på at kunne fungere som reservehovedstad i en 
krigssituation. 



  

 

 
     15 km vest herfra skal vi besøge  
     Forsvik, som er  det svenske 
     industrisamfunds vugge med 
     historie tilbage til middelalderen. 
     Stedet ligger ligesom  Karlsborg 
     også ved Göta Kanal. Her har 
     bl.a. været savværk og smedje.- 
     I Guillous roman om Arn er 
     Forsvik et centralt omdrejnings- 
     punkt. 
 

 
Sidst på eftermiddagen ankommer vi til byen Skövde for indkvartering og 
aftensmad. 
 
Dag 3 (onsdag) - Rundtur i Västre Götaland 
 

Vi  starter kl. 9,30 med at køre til Varnhem og se resterne af cistercienster-
klostret, som blev grundlagt i 1150. Klosterbygningerne blev i 1566 nedbrændt 
af danske tropper under Den Nordiske Syvårskrig. Videre til middelalderbyen 
Skara med dens domkirke fra 1200-tallet. Den er en af de største kirker i 
Sverige. Mulighed for besøg i kirken og en lille sightseeing i byen. 
 

Tæt ved centrum ligger friluftsmuseet Fornbyn med ca. 30 gamle bygninger fra 
hele Västre Götaland. Vi får her en lille guidning rundt på museet inden  en let 
frokost serveres. Dagens rundtur slutter med besøg ved  Forshem kirke, som er 
opført i sandsten i 1100-tallet. Ved vestindgangen ses et kendt relief af 
herremanden, som betalte for kirkens opførelse. - Retur til Skövde og hotellet. 
Aftensmad på hotellet. 
 
Dag 4  (torsdag)– Skövde-Farum 
Efter morgenmad afgang sydpå kl. 9,00.  
Vi gør et lille ophold ved besøgscenter  
ved Hornborgasøen, hvorfra der er en  
flot udsigt over fuglereservatet. 
På vej til den sydgående landevej mod 
Jönköping gør vi lille stop ved byen 
Kungslena og hører om slaget mellem en  
svensk og dansk hær (Valdemar Sejr ) i 
1208. Mindesten på stedet, hvor mange 
tusinde mand døde. - Efter Jönköping 
sydpå ad E4 . Undervejs ophold på 
rasteplads for spisning af let frokost. 
Hjemkomst til Farum sidst på eftermiddagen. 
 

 
 



  

 

 
Praktiske oplysninger 
 
Hoteller: 

-Motala Stadshotell, Kungsgatan 6-8, Motala, 3-stjernet 
-Scandic Billingen, Trädgårdsgatan 10, Skövde, 4-stjernet 
 

Rejsens pris: 

Kr. 5250,- pr. person i dobbeltværelse 
Kr. 6065,- pr. person i enkeltværelse 
 

Inkl.: 

Bustransport på hele turen, færge, overnatning som angivet, morgenmad, let 
frokost 4 dage, aftensmad, de fleste entreer, turleder fra Gedevasevang. Excl.: 
Drikkevarer og personlige udgifter. 
 

Tilmelding:  

Bindende tilmelding starter på informationsmødet onsdag 15. januar 2025 kl. 
13,30.  Herefter kan tilmelding ske i Gedevasevangs reception mellem kl. 
10,00-12,00 så længe der er ledige pladser. 
 
Betaling: 

Depositum kr. 1500,- (dobbeltværelse), kr. 2315,- (enkeltværelse)  betales  
snarest efter tilmeldingen. Restbeløb indbetales senest 1. april. 
Indbetalingen  gerne  direkte til Gedevasevangs bankkkonto nr. 
2413- 0195 603 253. Husk at opgiv rejsemålet og dit navn. - 
Bemærk: De indbetalte beløb kan ikke tilbagebetales ved evt. afbestilling. - 
Husk at have rejseforsikring og afbestillingsforsikring mod sygdom. 
 
Informationsmøde om rejsen samt om  andre af centrets rejser sker 
onsdag  15. januar 2025 kl. 13,30 på Gedevasevang. 
 
Arrangør:  Gedevasevang i samarbejde med busselskabet Adrian Turist i 
Frederiksværk. 
 
 
 


